令和７年度 第８回 朝日丘地域会議 会議録

■議 事（要約）
３ 事業内容について
 （１）事業名の決定
  多数決をとり、以下のとおり事業名を決定した。
  「はじめよう日常備蓄で災害に強い朝日丘のまちづくり」
 （２）ポスター作成案等の具体化
  事務局が作成したポスター案、配布先について、意見を出し合った。
 ＜備蓄部分＞
  ・ポイントを絞って文字だけでなく、より簡潔に

 ・災害時にはコンビニ等の店舗での物品購入が難しいことや、持ち出し品は簡単に運
べるようなものが望ましいことを追記

 ・ガイドブックの二次元コード等を小さくし、周知したい内容を大きめに
 ＜避難所部分＞

 ・印等でより避難所等の場所がわかりやすくなるように（AED の設置場所、風水害時
に使用不可な場所、ペット避難の可否、障がい者の方が避難できる場所）

・連絡先は、有事の際は不通の可能性もあり、日々の中でいた電等を防ぐため全削除
＜全体＞

  ・ポスターのサイズは場所によって分ける(A３またはＡ２)
  ・外国語版はポスターと同内容の翻訳版で、各版のチラシ作成は不要

・ひらがなへ変更、またはより小学生に伝えたい内容を抜粋（小学校へ配布する場合）
 ＜配布等依頼先（抜粋）＞

・ジョイナスつかさ、動物病院
  ・店舗︓おいでんの湯、薬局、スーパー、ガソリンスタンド、金融機関等

次回以降も次年度実施予定の事業内容について詳細を協議していくこととした。
（終了）

■日 時 令和７年１１月１３日（木） 午後６時３０分〜７時４５分
■場 所 朝日丘交流館 ２階 ２１会議室
■出席者 ＜委 員＞ 日高 克二 縄村 恵子 鈴村 哲也
  都築 正孝 伊藤 光隆 北村 親樹
  日髙 博憲 永田 達也 山本 チエ子
  深井 弘司
 ＜欠席者＞ 北垣 啓子 春日井 輝政 大岩 高也
  永山 哲
 ＜事務局＞ 塚田 征弘(地域交流課 副課長) 前田 浩貴(地域交流課 担当長)
  田中 和香(地域交流課 主事)
■次 第  １ 開会
  ２ 会長あいさつ
  ３ 事業内容について
  ４ 閉会